in templo recessit. & abiens laqueo se suspendit. Principes autem sacerdotum acceptis argenteis dixerunt. Non licet mittere eos in corbanam: quia precium sanguinis est. Consilio autem initio emerunt ex illis agrum figuli. in sepulchra peregrinorum. Propter hoc vocatur enim ager ille achelde-mach. hoc est ager sanguinis. usque in hodiernum diem. Tene impletum est quod dictum est per Iheremiam prophetam dicentem. Et accepunt triginta argenteos. precium appretiati. quem appretiaverunt filii Israhel. & dederunt eos in agrum figuli. sic constitutus est dominus. Ihesus autem stetit ante presidem. Et interrogauit eum presbiter dicens. Tu es rex iudeorum. Dic ei Ihesus. Tu dicas. Et cum accusaretur a principibus sacerdotum. & senioribus. nihil respondit. Tene dic ei per prophetam. Non audis quanta aduersum te dicit testimononia. Et non respondit ei ad ullum uerbum. ita ut miraretur presbiter. Per diem autem sollemnem constituerat presbiter dimittere populo. unum vinculum quem uoluissent. Habebat autem tempore vinculum in signo. quod dicebat barabbas. Congregatis autem illis. dixit prophetam. Quem multis dimittam uobis. barabbas. an ihesum. qui dicitur christus. Sciebat enim. quod per iniuidiam tradidissent eum. Sedcute autem illo per tribunalium. misit ad eum iudicem ei dicens. Nichil tamen & iusto illi. Multa enim passa sunt hodie pruisum. propter eum. Principes autem sacerdotum

et seniores persuaserunt populis ut peterent barraban.
Ihm uero pderent. Respondens autem presbiter ait illis. Que
uultis uobis de duobus dimitti? At illi dixerunt. Barraban.
Videlicet illis periret. Quod ergo faciam de ihu quod dicit dominus christus.
Dicit omnes. Crucifigatur. Ait illis presbiter. Quod enim malum fecit.
At illi magis clamabant dicentes. Crucifigatur. Vide
autem periret quia nichil perficeret. sed magis tumultus
ficeret. accepta aqua lauit manus coram populo dicens.
Innocens ego sum a sanguine huius. uos uideritis. Et
respondens uniusquis populus dixit. Sanguis eius super nos.
et super filios natos. Tunc dimisit illis barraban. ihm autem
flagellatum tradidit eis ut crucifigeretur. Tunc milites
perfidis suscipientes ihm in portio congregauerunt ad eum
uniuersam cohortem. et exuentes eum clamide coccineam
circumdederunt ei. Et plectentes coronam de spinis posuerunt
super caput eius. et arundinem in dextera eius. Et
genuflexo ante eum. illudebant dicentes. Ave rex
uidorum. Et exspuentes in eum. accepunt harundinem
et percutebant caput eius. Et propterquam illusserunt ei. exue
runt ei. exuerunt eum clamide. et induerunt eum uestimentis eius. et duxerunt eum ut crucifigerent. Exeunte
autem inuenient hominem cyreneum. nomine symone.
Hunc angariauerunt. ut tolleret crucem eius. Et uenerunt

in locū q̄ dicit^{ur} golgothā. qd ē caluarię loc. Et dede
 runt ei uinū bibere. cū felle mixtū. Et cū gustas
 set. noluit bibere. Post qm̄ autē crucifixit eum.
 diuiserit uestimenta ei sortē minitentes. ut adim
 plerit̄ qd dictū ē p ppham dicentē. Diuiserunt
 sibi uestimenta mea. & sup uestē meā miserit̄ sortē.
 Et sedentes. seruabant eū. Et imposuerit sup caput
 ei causā ipsi scriptā. Hic ē ihc rex iudeor̄. Tē cruci
 fixi sunt cū eo duo latrones. un⁹ ad extreis. & un⁹ ad
 sinistris. Preteuntes autē blasphemabant eū. mouen
 tes capita sua & dicentes. Wach q̄ destruit templū
 di. & in triduo illud reedificat. Salua temetipsū.
 Si fili⁹ di es. descendat de cruce. Similit̄ & pncipes sa
 credotū illudentes cū scribis & seniorib⁹ dicebant.
 Alios saluos fec̄. se ipsū n̄ potest saluū facere. Si rex
 ist⁹ ē. descendat nē de cruce. & credim⁹ ei. Confidit
 in dō. liberet cū nē si uult. Dix̄ enī. qā fili⁹ di sum.
 Id ipsū autē & latrones q̄ crucifixi erant cū eo. im
 pperabant ei. A sexta autē hora tenebre facte sunt
 sup uniuersam terram. usq; in horā nonā. Et circa horā
 nonā. clamauit ihc uoce magna dicens. Hely. hely.
 lama zapthani. Hoc ē. Ds̄ meu. ds̄ ms̄. ut qd dereli
 quisti me. Qdā autē illic stantes & audientes. di

he ly he ly lama zapthani. hoc er. deus meus deus meus

cebant. Helyam uocat iste. Et continuo currens unum ex
eis accepta spongiā impleuit acetō. et imposuit arun-
dini. et dabat ei bibere. Ceteri uero dicebant. Sine ui-
deam si ueniat helyas libans eum. Ihesus autem iterū cla-
mans uoce magna emisit spm. Et ecce uelū templi
scissū ē in duas partes. a summo usq; deorsum. Et terra
mota ē. et petre scisse sunt. et monumēta apta sunt.
et multa corpora scōrum q̄ dormierant surrexerunt.
Et exentes de monumētis p̄t resurrectionē ei. ue-
nērū in scām ciuitatē. et apparuerūt multis. Centu-
rio autem et q̄ cū eo erant custodientes ihm. uiso tre-
motu. et his que siebant. timuerūt ualde. dicentes.
Vere filiū dī erat iste. Erant autem ibi mulieres multe
a longe que secutae erant ihm a galilea ministrantes
ei. int̄ quas erat maria magdalena. et maria iacobi
et ioseph. et mat̄ filioꝝ z̄bedei. Cū autem seru factū ēt.
uenit qđa homo diuines ab arimathia nomine ioseph.
q̄ et ipse discip̄ls erat ihu. hic accessit ad pylatū. et
petit corp̄ ihu. Tc̄ pylat. missit reddi corp̄. Et accep-
to corpore ioseph. inuoluit illud in sindone munda.
et posuit illud in monumēto suo nouo. qđ exciderat
in petra. Et aduoluit saxū magnū ad hostiū monu-
mentū. et abiit. Erat autem ibi maria magdalena. et

123
124

altera maria. sedentes contra sepulchrum.

Altera autem die que est post parvoleum. cœuerent principes sacerdotum et pharisei ad pylatum dicentes. Domine. recordari sumus. quod seductor ille dixit ad huc uiuens. post tres dies resurgam. lube ergo custodiri sepulchrum. usque in diem tecum. ne forte ueniant discipuli ei et furentur eum. et dicant plebi. surrexerat a mortuis. Et erit nouissimus error. peior pore. At illis pylatum. Habetis custodiā. ite custodite sic scitis. Illi autem abeunt. muniunt sepulchrum. Signantur lapide. cum custodib. **Off.** **I**n properium exspectauit cor meum et misericordiam et sustinuit qui si mulier contristaretur et non fuisset consolans me quesivit et non inuenit mihi et dederunt in escam meam fel et insidi me a potaque ruit me acce

xciiij

Concede quod dominus ut oculis tuis maiestati Secundum te.
mum oblatum. et grām nobis deuotionis optineat. et effec-
tū beatitudinis penitatis acquirat. **P. P R E F A T I O .**

Dominus deus. Qui salutem humani generis in ligno crucis
constituisti. ut unde mors oriebatur inde uita resur-
geret. et quod plignum uincebat. plignum quoque uinceretur.
Propter dominum nostrum. **C o m .** Pater si non potest hic calix tran-
sire nisi bibam illum fiat uoluntas tua. **P o s t c o m .**

Per huius domini operationem mysterii. et uicia nostra
purgentur. et iusta desideria compleantur. **P. F a . n .**

Tyrrica domine nocentes me expugna impugnantes me apprehen-
de arma & scutum & exurge in adiutorium meum domine
virtus salutis mei. **I**ffundis flameam & clude aduersos qui

Ora quod omnes deus ut quod intot aduersis **OR.** **I**me psecuntur.

ex nostra infirmitate deficimus. intercedente unigeniti

filii tui passione respiremus. per eundem. **I**hesus prophete.

In diebus illis. **D**ixit ihsuas. Dns deus aperte in aurem.
ego autem non tradico. retroversum non abiui. Corpore meum dedi
percutientibus. & genas meas uelletibus. faciem meam non
auerti. ab increpantibus & despiciens in me. Dns deus
auxiliator meus. & id est non sum confusus. Ideo posui faciem

meam ut petra durissimam. & scio quoniam non confundar.

quis est qui iustificat me? **q**uis est qui defendet me? Ecce
dicit. **S**icut omnes quasi uestimentum erent. tinea comedet eos.
uncari me. **Q**uis ex iacob timens dominum. audiens vocem serui sui. **Q**uis am-
mendat ad me. **E**cce dominus deus. hilauit intenebris. & non est lumen eius. Speret in nomine
auxiliator meus domini. & innitat super dominum deo suo. **GR.** **E**xurge domine